
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 3 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 
Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 
C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 
bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

     

 

 
Al Sito-Amministrazione trasparente della scuola 

Agli atti della scuola 
 
 

Decisione di avvio della procedura per il conferimento  di incarico triennale di RSPP rivolta a personale 
interno o di altra istituzione scolastica della Provincia di Brescia o esterno alla Pubblica Amministrazione, 
ai sensi del D.lgs 81/2008 
 
 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente <<Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante <<Codice dei contratti pubblici»; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche" contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera 
con esperti per particolari attività; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo l, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI. 129/2018; 
 
VISTO il decreto legislativo 81/2008 e successive modifiche integrative, ed in particolar modo: 

- l'art. 17, che al comma I lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la 
designazione dello RSPP,   

- l'art. 31 che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione;   
-  l'art.32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile 

del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 
procedere all'individuazione del personale da adibire al servizio; 

http://www.kennedyovest3.gov.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0005172 del 29/07/2024



  l'art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 
 
ATTESO che l'incarico di R.S.P.P. presso questo Istituto scade il 31.08.2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 01.07.2024 relativa all'incarico triennale per la 
figura del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.)  
 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
 
RITENUTA la necessità di avvalersi di un consulente in possesso dei requisiti previsti dalla legge (art. 
32 D. Lgs. 81/2008) per lo svolgimento dell'incarico di R.S.P.P per il triennio 2024/2027; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l'indizione della 
procedura per avviso pubblico unico finalizzato all’individuazione del conferimento di incarico 
triennale dal 01.09.2024 al 31.08.2027 di Responsabile servizio prevenzione e protezione (R.S.P.P.), 
rivolto in via prioritaria al personale interno, in subordine al personale di altre Istituzioni scolastiche 
e ulteriormente in subordine ad esperti esterni 
Per i requisiti di ammissione e partecipazione, nonché per le modalità di presentazione delle 
candidature e i criteri di valutazione si rimanda a quanto stabilito nell'emanando bando di selezione. 
Per la remunerazione dell'incarico è previsto un compenso lordo annuale massimo 
(omnicomprensivo di qualsiasi accessorio) di € 1.800,00.  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                             Dott.ssa Paola Buffoli 

 
 
 


		2024-07-29T12:32:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




